担保总额（A+B） 18,860.56

担保总额占公司净资产的比例(%) 96.44

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

13,860.56

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 9,082.12

上述三项担保金额合计（C+D+E） 22,942.68

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

54 / 199

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

公司于 2020 年 7 月 15 日召开第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于芜湖智慧镜

湖-赭山购物公园工程项目暨签署相关协议的议案》，同意公司就芜湖智慧镜湖-赭山购物公园工程

项目与协议相关方签订《工程项目合作协议》，项目预估工程总造价为 5 亿元人民币（具体工程总

金额以最终结算为准），预计自签订协议后 2 个月启动项目，建设期限为 1 年（具体期限以项目实

际进度为准），具体详见公司披露的《关于芜湖智慧镜湖-赭山购物公园工程项目暨签署相关协议

的公告》（公告编号：2020-039）。

   公司于 2020 年 7 月 15 日与交易各方签署上述协议后，积极与协议各方推进项目进展，由于

业主方筹措资金未到位，导致项目无法按期启动，公司从严控制风险，尚未对该项目投入资金。

2022 年 4 月 25 日，业主方通过函件告知其为筹措项目启动资金于 2021 年引进了国企股东，根据

规范化管理要求，目前正在对现有项目进行梳理，因原项目涉及到部分小业主的产权纠纷，业主

方正在和政府积极沟通解决。截至本报告披露日，公司正与协议各方沟通上述项目的后续推进，

可能存在上述协议发生变更或终止的情况。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

55 / 199

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

0 0.00 3,630,000   3,630,000 3,630,000 2.27

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

0 0.00 3,630,000   3,630,000 3,630,000 2.27

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

0 0.00 3,630,000   3,630,000 3,630,000 2.27

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

156,520,000 100.00   156,520,000 97.73

1、人民

币普通

股

156,520,000 100.00   156,520,000 97.73

2021 年年度报告

56 / 199

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
156,520,000 100.00 3,630,000   3,630,000 160,150,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021 年 2 月 25 日召开 2021 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2021 年

限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等议案，公司董事会根据股东大会授权，向 43

名激励对象授予 363 万股限制性股票，并于 2021 年 3 月 5 日完成了本激励计划首次授予限制性股

票的登记工作，公司股份总数由 156,520,000 股增加至 160,150,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

单位：元

2021 年 股本 已回购库存股 普通股加权平均数 每股收益 每股净资产

实施股权激励前 156,520,000.00 -835,000.00 155,685,000.00 -1.48 2.11

实施股权激励后 160,150,000.00 -835,000.00 158,710,000.00 -1.45 2.07

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

[…]

相关

物联网芯片关键技

术研究与产品研发
1,787,499.99   1,787,499.99  0.00

与收

益相

关

面向“电商-工

业”联动物流智能

多级管控的运作服

务平台研发及应用

750,000.00   600,000.00  150,000.00

与收

益相

关

全频谱接入 Smart

Octopus 5G 小基站

室内分布系统设备

研发项目

5,070,000.00   2,419,093.21  2,650,906.79

与收

益相

关

物联网信息感知

SOC 芯片模组研发

与产业化项目研发

1,000,000.00   1,000,000.00

与收

益相

关

2021 年年度报告

153 / 199

补助

合计 8,607,499.99   4,806,593.20  3,800,906.79 /

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积

金

转股

其他 小计

股份总

数

156,520,000.00 3,630,000.00   3,630,000.00 160,150,000.00

其他说明：

根据公司《2021 年限制性股票激励计划》的规定和 2021 年第一次临时股东大会的授权，经

第四届董事会第五次会议和第四届监事会第三次会议审议通过，公司于 2021 年 3 月 5 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司完成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作，授予 43

名激励对象 3,630,000.00 股限制性股票。本次授予登记完成后，公司总股本由发行前的

156,520,000.00 股增加至发行后的 160,150,000.00 股。

54、 其他权益工具

(1). 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2). 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明:

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
157,590,486.90 25,482,600.00

183,073,086.90

其他资本公积 5,200,000.00 6,024,300.00  11,224,300.00

合计 162,790,486.90 31,506,900.00  194,297,386.90

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

股本溢价系 2021 年本公司向 43 位激励对象发行限制性股票 3,630,000.00 股，募集资金

29,112,600.00 元，计入股本 3,630,000.00 元，计入资本公积 25,482,600.00 元。

2021 年年度报告

154 / 199

其他资本公积增加系激励计划授予股票期权及限制性股票确认的股份支付费用 6,024,300.00

元

56、 库存股

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

库存股 20,027,229.45 29,112,600.00  49,139,829.45

合计 20,027,229.45 29,112,600.00  49,139,829.45

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据公司《2021 年限制性股票激励计划》的规定和 2021 年第一次临时股东大会的授权，经

第四届董事会第五次会议和第四届监事会第三次会议审议通过，公司于 2021 年 3 月 5 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司完成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作，授予 43

名激励对象 3,630,000.00 股限制性股票，募集资金 29,112,600.00 元，公司就回购义务确认库存股

和负债 29,112,600.00 元。

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

□适用 √不适用

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 17,050,278.88   17,050,278.88

合计 17,050,278.88   17,050,278.88

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 104,032,974.87 50,498,725.90

调整期初未分配利润合计数（调增+，调

减－）

调整后期初未分配利润 104,032,974.87 50,498,725.90